



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Sealand Trees ApS
Hestehavevej 4
4180 Sorø

CVR nummer 17701177

Årsrapport
1. januar - 31. december 2020
(28. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27/5 2021

Jørgen Steen Jensen
Dirigent

DANSKE
REVISORER

FSK*

Helle Ebsen, Registreret revisor
Torben Gudmundsen, Registreret revisor
Jacob Nissen Kronow, Registreret revisor

Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
DK - 4200 Slagelse

Tlf.: 58 50 58 51
CVR-nr. 30 83 56 54
mm@moller-madsen.dk
www.moller-madsen.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsepåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2020	12
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sealand Trees ApS Hestehavevej 4 4180 Sorø
	CVR-nr.: 17 70 11 77
Direktion	Jørgen Steen Jensen
Pengeinstitut	Jyske Bank Gl. Torv 5 4200 Slagelse
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investering i juletræsproduktion, herunder igennem polske kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine sædvanlige driftsaktiviteter indenfor produktion og salg af juletræer.

Selskabets drift i regnskabsåret er påvirket af svigtende ordreindgang, der har resulteret i et beskedent aktivitetsniveau i 2020. Den manglende ordreindgang tilskrives til dels spredningen af Covid19 der har skabt usikkerhed og et afventende marked for juletræer. Selskabets aktiviteter har dermed ikke været tilstrækkelige til at skabe en rentabel drift.

Resultatet af driften i selskabets polske dattervirksomhed udviser et resultat på t.kr. 506, hvilket resultat bedømmes af ledelsen som tilfredsstillende.

Samlet set udviser selskabets drift et overskud på t.kr. 314, hvilket resultat betegnes som tilfredsstillende på basis af de nugældende markedsforhold.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nominelt 20.000 kr. af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 10% af selskabskapitalen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019
Bruttofortjeneste	-191.800	105.730
Afskrivninger	-92.440	-91.380
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	-284.240	14.350
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	506.604	656.784
Finansielle indtægter	0	217
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.449
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-72.226	-100.430
Andre finansielle omkostninger	-144.651	-123.724
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	5.487	452.646
3 Skat af årets resultat	308.470	41.129
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	313.957	493.775
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	506.604	656.784
Overført resultat	-192.647	-163.009
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	313.957	493.775
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

AKTIVER

	2020	2019
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.280	144.720
Materielle anlægsaktiver	52.280	144.720
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.621.420	23.487.866
Finansielle anlægsaktiver	20.621.420	23.487.866
ANLÆGSAKTIVER	20.673.700	23.632.586
Varer under fremstilling	3.378.027	2.988.657
Varebeholdninger	3.378.027	2.988.657
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.890	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	0
Andre tilgodehavender	336.612	64.483
Tilgodehavender	430.510	64.483
Likvide beholdninger	731	781
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.809.268	3.053.921
AKTIVER	24.482.968	26.686.507

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.495.121	23.361.567
Overført resultat	-4.168.822	-3.976.175
EGENKAPITAL	16.526.299	19.585.392
Kreditinstitutter	2.434.392	2.301.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser	186.339	255.704
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.335.938	4.543.903
Kortfristede gældsforpligtelser	7.956.669	7.101.115
GÆLD	7.956.669	7.101.115
PASSIVER	24.482.968	26.686.507

- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
Virksomhedskapital ultimo	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	23.361.567	24.366.076
Overført af årets resultat	506.604	656.784
Kapitalreguleringer	-3.373.050	-1.661.293
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	20.495.121	23.361.567
Overført resultat, primo	-3.976.175	-3.813.166
Overført af årets resultat	-192.647	-163.009
Overført resultat ultimo	-4.168.822	-3.976.175
EGENKAPITAL	16.526.299	19.585.392

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter den indre værdis metode. Ved opgørelse af kapitalandelens indre værdi medregnes værdien af dattervirksomhedens juletræsplantager på basis af en kalkuleret kostpris for de enkelte tilplantede arealer i plantagen. Der består en vis usikkerhed ved bedømmelsen af den aldersmæssige sammensætning af træerne i plantagen, ligesom der kan forekomme usikkerhed om omsætteligheden af ældre og mulige beskadigede juletrær i plantagen.

Baseret på den fysiske optælling og den vurderede omsættelighed, er det ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen af dattervirksomhedens beholdninger af juletrær og dermed værdiansættelsen af selskabets kapitalandele i dattervirksomheden afspejler juletræsproduktionens kalkulerede kostpris og ledelsen finder således værdiansættelsen af kapitalandele i dattervirksomheden som forsvarlig.

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

	2020	2019
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat, refusion under sambeskatning	-308.470	-7.729
Ændring i udskudte skatteaktiver	0	26.600
Skat vedrørende tidligere år	0	-60.000
	<u>-308.470</u>	<u>-41.129</u>

NOTER

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler vedrørende landbrugsjord. Aftalerne løber i indtil 10 år med en årlig ydelse på kr. 250.800. Forpagtningsafgift i uopsigelsesperioden udgør kr. 250.800.

Kautionsforpligtelser

Selskabet kautionerer for bankgæld og garantistillelser i tilknyttede virksomheder. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31/12 2020 t.kr. 26.052.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld kr. 2.434.392 er der deponeret skadesløsbrev - virksomhedspant nom. kr. 3,0 mio. med pant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt andre anlæg driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi 31/12 2020 kr. 3.524.197.

Til sikkerhed for bankgæld kr. 2.434.392 er der deponeret egne kapitalandele nom. kr. 20.000 med regnskabsmæssig værdi 31/12 2020 på kr. 0.
